
   
 
 
 

 
RUA NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS, 170 – BAIRRO BOM JESUS 

36.570-000 – VIÇOSA – MINAS GERAIS – TEL. (031) 3891-5636 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO DA ZONA DA 
MATA DE MINAS GERAIS  

AUTARQUIA INTERMUNICIPAL 
 CNPJ: 10.331.797/0001-63 

WWW.cisab.com.br 
 

 
PORTARIA Nº 006/2017 

 
 

 
O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO 

DA ZONA DA MATA DE MINAS GERAIS – CISAB Zona da Mata, Sr.  Márcio Moreira Victor , no 

uso de suas atribuições legais e  

 

 Considerando o Decreto nº 5.050/2017 da Prefeitura Municipal de Viçosa, 

que estabelece o calendário de feriados, recessos e pontos facultativos no 

município para o ano de 2017. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Fica instituído o calendário de feriados, recessos e pontos facultativos da Administração 

Pública Direta e Indireta no município de Viçosa para no ano de 2017, conforme anexo único. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário.  

 

 

Viçosa-MG, 22 de fevereiro de 2017. 

 

 

 

 

Márcio Moreira Victor 

Presidente 



   
 
 
 

 
RUA NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS, 170 – BAIRRO BOM JESUS 

36.570-000 – VIÇOSA – MINAS GERAIS – TEL. (031) 3891-5636 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO DA ZONA DA 
MATA DE MINAS GERAIS  

AUTARQUIA INTERMUNICIPAL 
 CNPJ: 10.331.797/0001-63 

WWW.cisab.com.br 
 

ANEXO ÚNICO 

 

27/02/2017 – Ponto Facultativo 

28/02/2017 – Feriado de Carnaval 

01/03/2017 – Ponto Facultativo 

14/04/2017 – Feriado da Paixão de Cristo 

21/04/2017 – Feriado de Tiradentes 

01/05/2017 – Feriado do Dia do Trabalho 

22/05/2017 – Feriado do dia de Santa Rita 

15/06/2017 – Feriado de Corpus Christi 

16/06/2017 – Ponto Facultativo 

07/09/2017 – Feriado do Dia da Independência 

08/09/2017 – Ponto Facultativo 

12/10/2017 – Feriado do dia de Nossa Senhora Aparecida 

13/10/2017 – Ponto Facultativo 

02/11/2017 – Feriado do dia de Finados 

03/11/2017 – Ponto Facultativo 

15/11/2017 – Feriado da Proclamação da República 

25/12/2017 – Feriado de Natal 

 


